

FORMATO									
RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS A CONTRATAR EN EL MARCO DE LA DECIMOSEGUNDA DISPOSICION COMPLEMENTARIA FINAL DEL REGLAMENTO)									
1. DATOS GENERALES									
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		09/07/2024						
1.2	ÁREA USUARIA		SUBDIRECCIÓN DE CONSERVACION						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN		SERVICIO DE GESTIÓN Y CONSERVACIÓN POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: BAPPO - BAYOVAR - SECHURA - CATACAOS - PIURA / LAMBAYEQUE - OLMOS/PUENTE PRIMAVERA-AV. GUARDIA CIVIL-AV. LUIS MONTERO-AV. PROGRESO-DV. CATACAOS (EMP. PE-1N)						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN		4927						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC		165						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA		Código			----			
			Documento que declaró la viabilidad			----			
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO									
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO		Documento de requerimiento	Memorándum N° 3600-2024-MTC/20.13.1			Fecha de recepción		29.05.2024
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL		Fecha de la segunda versión	-	De oficio		-	Con motivo de observaciones	-
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)		SI	-			NO	X	
			De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.			-			
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMES		SI	-			NO	X	
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN		SI	-			NO	X	
			Documento de aprobación de la estandarización			-	Fecha de aprobación	-	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO		SI	-			NO	X	
			N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			-	Fecha de inicio de vigencia	-	
2.7	REQUERIMIENTO		Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Especifica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO								
	N° Ítem	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	
	-								
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA								
	N° Ítem	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	
	-								
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO								
	N° Ítem	Ajustes realizados al requerimiento							
	1	Se realizaron precisiones con relación a la adecuacion en los metrados, formatos de la estructura de costos del valor referencial.							
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL									
3.1	VALOR REFERENCIAL		MONEDA	Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
			MONTO	S/ 50, 794,227.92 (Cincuenta millones setecientos noventa y cuatro mil doscientos veintisiete con 92/100 Soles)					
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO									
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO			04/06/2024		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO			21/06/2024
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO				SI	X	NO		
	De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.								

Expediente: I-059173-2022 V-14

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Artículo 025 de D.S. 070 - 2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS26-2016-PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del siguiente link: <https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=C5eHRNeyWkg=>



FORMATO				
RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS A CONTRATAR EN EL MARCO DE LA DECIMOSEGUNDA DISPOSICION COMPLEMENTARIA FINAL DEL REGLAMENTO)				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.				
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				

ÁREA DE LOGÍSTICA  
Vº Bº  
  
F. POSUJUMA S.  
PVN



ANEXO N° 01 - VALOR REFERENCIAL

SERVICIO DE GESTIÓN Y CONSERVACIÓN POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL: BAPPO - BAYOVAR - SECHURA - CATACAOS - PIURA / LAMBAYEQUE - OLMOS/PUENTE PRIMAVERA-AV. GUARDIA CIVIL-AV. LUIS MONTERO-AV. PROGRESO-DV. CATACAOS (EMP. PE-1N)

FORMATO N° 01 : CONSERVACIÓN Y GESTIÓN

Costos: JUNIO 2024																							
ITEM	TRAMOS	ACTIVIDAD	UNIDAD	FUENTE 01: PRECIO HISTORICO: CP-5M-32-2020-MTC/20-1						FUENTE 02: COTIZACIÓN N°01						FUENTE 03: COTIZACIÓN N°02						VALOR REFERENCIAL (V.R.)	
				ENTIDAD CONVOCANTE:		PROVIAS NACIONAL - MTC				ENTIDAD CONVOCANTE:		PROVIAS NACIONAL - MTC				ENTIDAD CONVOCANTE:		PROVIAS NACIONAL - MTC				PROCEDIMIENTO Y/O METODOLOGIA UTILIZADO PARA DETERMINAR EL V.R.	TOTAL (*) S/
				EMPRESA:		CHINA RAILWAY Nº 10 ENGINEERING GROUP CO., LTD SUCURSAL DEL PERU // GRUPO CONSTRUCTOR Y CONSULTOR ASOCIADOS SAC				PROVEEDOR:		SUPERCONCRETO DEL PERU SAC				PROVEEDOR:		MEYAN S.A, SUCURSAL PERU					
				FECHA DE PRESENTACION DE PROPUESTAS:		24/11/2020 actualizado a mayo 2024				FECHA DE PRESENTACIÓN DE COTIZACIÓN:		13/06/2024				FECHA DE PRESENTACIÓN DE COTIZACIÓN:		20/06/2024					
				NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL ADJUDICATARIO:		SERVICIO DE GESTIÓN, MEJORAMIENTO Y CONSERVACIÓN VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL MOLINOPAMPA - PTE. HUARDOCHIRI - PASACANCHA ANDAYMAYO - POMAABAMBRA - PISCOBAMBRA - SAN LUIS - EMP. PE-148 (HUARO)				DOCUMENTO:		COTIZACIÓN N° 003-2024 REPRESENTANTE LEGAL: CARLOS ALBERTO CRUZ QUISEPÉ				DOCUMENTO:		COTIZACIÓN N° 02 REPRESENTANTE LEGAL: CARLOS JAVIER GARCIA HERNANDEZ					
				CANTIDAD (a)	PRECIO UNITARIO (b)	PRESUPUESTO ANUAL (SIN IVA) (c) = (a) x (b)	N° VECES / AÑOS (d)	TOTAL (*) (f) = (c) * (d)		CANTIDAD (a)	PRECIO UNITARIO (b)	PRESUPUESTO ANUAL (SIN IVA) (c) = (a) x (b)	N° VECES / AÑOS (d)	TOTAL (*) (f) = (c) * (d)		CANTIDAD (a)	PRECIO UNITARIO (b)	PRESUPUESTO ANUAL (SIN IVA) (c) = (a) x (b)	N° VECES / AÑOS (d)	TOTAL (*) (f) = (c) * (d)			
RUTA: PE-1NK																							
1	TRAMO 1: CATACAOS - PIURA (INCLUYE EL OVALO) KM 133+000 - KM 137+714	CONSERVACIÓN RUTINARIA	km-Año	5.314	31,659.8870	168,240.6395180	3.00	504,721.920		5.314	46,420.0000	246,675.8800000	3.00	740,027.640		5.314	30,316.0000	161,099.224000000	3.00	483,297.670		504,721.92	
2	TRAMO 2.1: LA UNION (SECTOR 2) - CATACAOS KM 116+808 - KM 133+123	CONSERVACIÓN RUTINARIA	km-Año	16.315	41,495.9600	677,006.5874000	3.00	2,031,019.760		16.315	44,310.0000	722,917.6000000	3.00	2,168,752.950		16.315	39,815.0000	649,581.725000000	3.00	1,948,745.180		2,031,019.76	
3	TRAMO 2.2: LA UNION - ZONA URBANA (SECTOR 1) KM 114+000 - KM 114+604	CONSERVACIÓN RUTINARIA	km-Año	0.604	15,320.6460	9,253.6701840	3.00	27,761.010		0.604	78,234.0000	47,253.3360000	3.00	141,760.010		0.604	14,566.0000	8,797.864000000	3.00	26,393.590		27,761.01	
4	TRAMO 3: SECHURA - LA UNION KM 90+845 - KM 113+989	CONSERVACIÓN RUTINARIA	km-Año	23.144	18,823.4400	435,649.6953600	3.00	1,306,949.090		23.144	43,845.0000	1,014,748.6800000	3.00	3,044,246.040		23.144	19,460.0000	450,382.240000000	3.00	1,351,146.720		1,306,949.09	
5	TRAMO 4.1: KM 82+000 - SECHURA KM 82+000 - KM 87+365	CONSERVACIÓN RUTINARIA	km-Año	5.365	26,416.4420	141,724.2113300	3.00	425,172.630		5.365	47,220.0000	253,335.3000000	3.00	760,005.900		5.365	25,306.0000	135,766.690000000	3.00	407,300.070		425,172.63	
6	TRAMO 4.2: KM 70+000 - KM 82+000 KM 70+000 - KM 82+000	CONSERVACIÓN RUTINARIA	km-Año	12.000	22,472.3080	269,667.6960000	3.00	809,003.090		12.000	45,668.0000	548,016.0000000	3.00	1,644,048.000		12.000	22,223.0000	266,676.000000000	3.00	800,028.000		809,003.09	
7	TRAMO 4.3: OV. BAYOVAR - KM 70+000 KM 47+081 - KM 70+000	CONSERVACIÓN RUTINARIA	km-Año	22.919	27,616.3600	632,959.3548400	3.00	1,898,818.060		22.919	43,920.0000	1,006,602.4800000	3.00	3,019,807.440		22.919	26,769.0000	613,518.711000000	3.00	1,840,556.130		1,898,818.06	
RUTA: PE-04																							
8	TRAMO 5: DV. BAYOVAR - OV. BAYOVAR KM 0+000 - KM 47+100	CONSERVACIÓN RUTINARIA	km-Año	47.100	36,090.7560	1,699,874.4076000	3.00	5,099,623.820		47.100	40,278.0000	1,897,093.8000000	3.00	5,693,281.400		47.100	34,354.0000	1,608,613.400000000	3.00	4,825,960.200		5,099,623.82	
9	TRAMO 6: OV. BAYOVAR (INCLUYE EL OVALO) - BAPPO KM 47+081 - KM 66+100	CONSERVACIÓN RUTINARIA	km-Año	19.684	18,574.3460	365,617.4266640	3.00	1,096,852.280		19.684	44,882.0000	883,457.2880000	3.00	2,650,371.860		19.684	18,253.4000	359,299.925600000	3.00	1,077,899.780		1,096,852.28	
RUTA: PE-1N1																							
10	TRAMO 7: LAMBAYEQUE - ILLIMO KM 0+000 - KM 21+500	CONSERVACIÓN RUTINARIA	km-Año	21.500	25,041.3640	538,389.3260000	3.00	1,615,167.980		21.500	43,008.0000	924,672.0000000	3.00	2,774,016.000		21.500	24,972.7000	536,913.050000000	3.00	1,610,739.150		1,615,167.98	
11	TRAMO 8: ILLIMO - JAYANCA KM 21+500 - KM 34+000	CONSERVACIÓN RUTINARIA	km-Año	12.500	42,269.1790	528,364.7375000	3.00	1,585,094.210		12.500	46,726.0000	584,075.0000000	3.00	1,752,225.000		12.500	39,500.4000	493,757.500000000	3.00	1,481,272.500		1,585,094.21	
12	TRAMO 9: JAYANCA - MOTUPPE KM 34+000 - KM 65+000	CONSERVACIÓN RUTINARIA	km-Año	31.000	33,017.9890	1,023,557.6590000	3.00	3,070,672.980		31.000	42,474.0000	1,316,694.0000000	3.00	3,950,082.000		31.000	31,772.7000	984,953.700000000	3.00	2,954,861.100		3,070,672.98	
13	TRAMO 10: MOTUPPE - OLMOS KM 65+000 - KM 85+600	CONSERVACIÓN RUTINARIA	km-Año	20.600	32,324.9040	665,893.0224000	3.00	1,997,679.070		20.600	43,810.0000	902,898.0000000	3.00	2,708,694.000		20.600	30,964.7000	637,666.820000000	3.00	1,913,000.460		1,997,679.07	
14	TRAMO 11: PUENTE PRIMAVERA - AV. GUARDIA CIVIL AV. LUIS MONTERO - AV. PROGRESO - OV. CATACAOS (EMP. PE-1N) KM 254+245 - KM 261+000	CONSERVACIÓN RUTINARIA ANTES DE LA CONSERVACIÓN PERIÓDICA	km-Año	12.010	12,839.3680	154,200.8096800	1.00	154,200.810		12.010	48,940.0000	587,769.4000000	1.00	587,769.400		12.010	12,965.5000	155,715.655000000	1.00	155,715.660		154,200.81	
15	TRAMO 11: PUENTE PRIMAVERA - AV. GUARDIA CIVIL AV. LUIS MONTERO - AV. PROGRESO - OV. CATACAOS (EMP. PE-1N) KM 254+245 - KM 261+000	CONSERVACIÓN PERIÓDICA	km	12.010	113,318.7440	1,360,958.1154400	1.00	1,360,958.120		12.010	264,500.0000	3,176,645.0000000	1.00	3,176,645.000		12.010	102,286.0000	1,228,454.860000000	1.00	1,228,454.860		1,360,958.12	
16	TRAMO 11: PUENTE PRIMAVERA - AV. GUARDIA CIVIL AV. LUIS MONTERO - AV. PROGRESO - OV. CATACAOS (EMP. PE-1N) KM 254+245 - KM 261+000	CONSERVACIÓN RUTINARIA DESPUÉS DE LA CONSERVACIÓN PERIÓDICA	km-Año	12.010	11,896.2140	142,873.5301400	2.00	285,747.060		12.010	47,920.0000	575,519.2000000	2.00	1,151,038.400		12.010	11,400.1000	136,915.201000000	2.00	273,830.400		285,747.06	
ACTIVIDADES DE GESTIÓN																							
17	SERVICIO DE GESTIÓN Y CONSERVACIÓN POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL "BAPPO BAYOVAR - SECHURA - CATACAOS - PIURA / EMP PE-1N - DV OLMOS (EMP PE-1N1) / LAMBAYEQUE - OLMOS / PUENTE PRIMAVERA-AV. GUARDIA CIVIL-AV. LUIS MONTERO-AV. PROGRESO-OV. CATACAOS (EMP. PE-1N)"	Elaboración del Plan de Gestión Vial	glb	1.00	3,131,963.3020	3,131,963.3020000	1	3,131,963.300		1.00	1,508,460.0000	1,508,460.0000000	1.00	1,508,460.000		1.00	1,958,111.9400	1,958,111.940000000	1.00	1,958,111.940		3,131,963.30	
18		Atenciones Especiales	glb	1.00	2,180,145.2710	2,180,145.2710000	3	6,540,435.810		1.00	1,680,558.0000	1,680,558.0000000	3.00	5,041,674.000		1.00	2,007,100.0000	2,007,100.000000000	3.00	6,021,300.000		6,540,435.81	
19		Relevamiento de Información Tipo 1	km	250.055	5,821.3080	1,455,647.1719400	1	1,455,647.170		250.055	4,896.0000	1,224,269.2800000	1.00	1,224,269.280		250.055	4,945.6000	1,236,672.008000000	1.00	1,236,672.010		1,455,647.17	
20		Relevamiento de Información Tipo 2	km	250.055	5,879.6910	1,470,246.6331150	1	1,470,246.630		250.055	4,896.0000	1,224,269.2800000	1.00	1,224,269.280		250.055	4,972.4500	1,243,385.984750000	1.00	1,243,385.980		1,470,246.63	
21		Gastos Generales Conservación - Gestión	mes	12.00	414,624.8090	4,975,497.7080000	3	14,926,493.120		12.00	508,310.0000	6,099,720.0000000	3.00	18,299,160.000		12.00	402,422.9000	4,829,074.800000000	3.00	14,487,224.400		14,926,493.12	
TOTAL PRESUPUESTO DE CONSERVACIÓN Y GESTIÓN				(Sumatoria Total del Item 1 al 21)		S/		50,794,227.92	S/		63,298,669.60		S/		47,325,895.80		S/		50,794,227.92				

(\*) En la columna "TOTAL" se redondea a dos (2) decimales, para lo cual se tendrá las siguientes consideraciones :  
1. Si el primer decimal siguiente es inferior a cinco (5), el valor permanecerá igual, suprimiéndose los decimales posteriores a los señalados en los literales precedentes.  
2. Si el primer decimal siguiente es igual o superior a cinco (5), el valor será incrementado en un centésimo.

